1 / 1

2018年（平成 30年）9月 26日

報道関係者 各位

カミングス シカゴ大学教授が特別講演

朝鮮半島の非核化問題を考える（取材案内）

京都外国語大学では 2018年 10月 2日(火)、アメリカと東アジア関係史、東アジアの政治経済、朝鮮近

現代史研究の第一人者であるブルース・カミングス氏（シカゴ大学歴史学部教授）を招いた講演会

「朝鮮半島の非核化問題について」を本学 2号館で開催します。

2018年 6月に初の米朝首脳会談が実現したものの、一向に進展していない朝鮮半島の非核化問題につい

てカミングス教授が講演。今後の朝鮮半島情勢や東アジア安全保障の展望を知る興味深い機会です。

諸事ご多忙と存じますが、是非ともご取材いただきますよう、ご案内いたします。また、ご取材い

ただける場合は、事前に下記までご連絡くださいますよう、お願い申し上げます。

記

【日 時】 2018年 10月 2日（火） 午後 1時 50分～3時 30分

【会 場】 京都外国語大学 2号館 2階 221教室

【講 師】 ブルース・カミングス（Bruce Cumings）シカゴ大学歴史学部教授

【演 題】 ｢朝鮮半島の非核化問題｣

【言 語】 英語（通訳つき）

【対 象】 京都外国語大学生 ※一般公開無し

【主 催】 京都外国語大学 国際教養学科

【共 催】 京都外国語大学 英米語学科、グローバルスタディーズ学科、国際問題研究会

〔講師略歴〕 ブルース・カミングス（Bruce Cumings）氏

コロンビア大学政治学研究科博士課程修了、博士号取得。（コロンビア大学）。現在、シカゴ大学歴史学

部教授。20世紀国際関係史、とくにアメリカと東アジア関係史、東アジアの政治経済、朝鮮近現代史研究

の第一人者として、この分野での研究に大きな影響を与えてきた。彼の著書は日本語にも翻訳されており、

日本での知名度も高い。

以上

【本件に関するお問い合わせ】

京都外国語大学・京都外国語短期大学 広報室 福本・奥村

615-8558 京都府京都市右京区西院笠目町 6

TEL: 075-322-6219  Email: koho@kufs.ac.jp